RESULTADO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 39/2024

A Professora  Natália  Lampert  Batista,  da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da

UFSM para  Bolsa  de  Extensão  obtida  junto  ao  Edital  FIEX  39/2024.  O presente  edital

apresenta o RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo. Caso não haja recursos ou a

classificação permaneça inalterada, este passa a ser o RESULTADO FINAL.

Candidato Nota Situação
AMANDA CHAVES GUNTHER 10,0* 1º lugar - classificado
ARTHUR FERNANDES CORDONI 10,0* 2º lugar - 1º suplente
JOAO MARCELO FLORES SCHIFELBANIS 10,0* 3º lugar - 2º suplente
CARLOS ROBERTO CERON VIERO JUNIOR 10,0* 4º lugar - 3º suplente
* Desempate  considerando  os  dias  de  aulas  de  Geografia  na  escola  de  aplicação  da  atividade  e
preferência a estudantes com experiência e atividades relacionadas à temática do projeto e/ou que já
possuam atuação comprovada junto ao LEPGHU, conforme edital. Caso a primeiro colocada não assuma
a bolsa, será realizada a convocação dos demais.

Santa Maria, 23 de abril de 2024.

		2024-04-23T21:05:16-0300